
 
 
 
 
 

B I B L I O G R A F I A 
 
 

Rocznik Historyczno-Archiwalny  
                                                                                                           T. XXI: 2009 

 
Emilia Długosz 
(Przemyśl) 
 

 
 

BIBLIOGRAFIA ZAWARTOŚCI  
„ROCZNIKA HISTORYCZNO-ARCHIWALNEGO” T. 1-20  

 
 

 
W latach 1979-2009 ukazało się drukiem dwadzieścia tomów „Rocznika  

Historyczno-Archiwalnego”. Pismo powstało dzięki inicjatywie i staraniom dr. 
Zdzisława Koniecznego, dyrektora Wojewódzkiego Archiwum Państwowego  
w Przemyślu. 

Zadaniem czasopisma było popularyzowanie wiedzy o archiwach Polski połu-
dniowo-wschodniej oraz prezentowanie wyników badań nad historią regionu. Każdy 
rocznik był podzielony na następujące działy: Historia, Archiwistyka, Źródła, Kro-
nika, Recenzje i omówienia. 

Bibliografia poniższa zawiera 399 pozycji. Podzielono ją na trzy części:  
- w pierwszej przedstawiono opisy poszczególnych tomów roczników oraz 

pełne składy redakcyjne (poz. 1-19), 
- część drugą stanowi spis artykułów w układzie alfabetycznym według na-

zwisk autorów (poz. 20-303), 
- w części III umieszczono spis dzieł recenzowanych w układzie alfabetycz-

nym według nazwisk autorów dzieł recenzowanych, lub w przypadku prac zbio-
rowych – pierwszego wyrazu tytułu (poz. 304-399). 

Bibliografię uzupełniono o wykaz skrótów oraz Indeks nazw osobowych. 
 

Wykaz skrótów: 
bibliogr. bibliografia 
druk. drukarnia 
graf. graficzne 
nacz. naczelny 
nauk. naukowy 



Bibliografia zawartości  „Rocznika. .”  
 

 

 

346 

 

odp. odpowiedź 
okł. okładka 
opr. opracował 
poz. pozycja 
proj. projekt 
przew. przewodniczący 
rec. recenzja 
red. redaktor 
rys. rysunek 
s. strona 
ss. suma stron 
sekr. sekretarz 
SI Spółdzielnia Inwalidów „Praca” 
t. tom 
tab. tabela 
techn. techniczny 
zał. załącznik 
zob. zobacz 

 
 

 I. Wykaz roczników 
 
1. Rocznik Historyczno-Archiwalny/ red. Zdzisław Konieczny, Wojewódzkie 

Archiwum Państwowe w Przemyślu, Przemyśl: SI "Praca", 1979, ss. 220 
 
2. Rocznik Historyczno-Archiwalny, t. 2/ red. Zdzisław Konieczny, komitet red.:  

Z. Konieczny – przew., Bogusław Bobusia – sekr., August Fenczak, Bogumiła Fila-
recka, Mieczysław Motas, Zbigniew Perzanowski, Edward Potkowski, Andrzej 
Tomczak, Mieczysław Pietrzak – red. techn., Ewa Hołdys – oprac. graf. okł., Woje-
wódzkie Archiwum Państwowe w Przemyślu, Przemyśl 1985, ss. 222 

 
3. Rocznik Historyczno-Archiwalny t. 3/ red. Zdzisław Konieczny, komitet red.:  

Z. Konieczny – przew., B. Bobusia – sekr., A. Fenczak, M. Motas, Z. Perzanowski, 
E. Potkowski, A. Tomczak, M. Pietrzak – red. techn., E. Hołdys – proj. okł.; Woje-
wódzkie Archiwum Państwowe w Przemyślu, Przemyśl 1986, ss. 205, [10] 

 
4. Rocznik Historyczno-Archiwalny t. 4/ red. Z. Konieczny, komitet red.: Z. Ko-

nieczny – przew., B. Bobusia – sekr., M. Motas, Z. Perzanowski, Elżbieta Piwowar, 
E. Potkowski, A. Tomczak, M. Pietrzak – red. techn., E. Hołdys – proj. okł.; Archi-
wum Państwowe w Przemyślu, Przemyśl 1987, ss.191, [12] 

 
5. Rocznik Historyczno-Archiwalny t. 5,1988/ red. nauk. Z. Konieczny, komitet 

red.: Z. Konieczny – przew., B. Bobusia – sekr., M. Motas, Z. Perzanowski, Anna 



Emilia Długosz  
 

 

 
 

347 

Krochmal, E. Potkowski, A. Tomczak, M. Pietrzak – red. techn., E. Hołdys – proj. 
okł., Archiwum Państwowe w Przemyślu, Przemyśl: Druk. SI „Praca”, 1990, ss. 290, 
[10]  

 
6. Rocznik Historyczno-Archiwalny t. 6, 1989/ red. nauk. Z. Konieczny, komitet 

red.: Z. Konieczny – przew., B. Bobusia – sekr., Maciej Dalecki, M. Motas, Z. Perza-
nowski, E. Potkowski, A. Tomczak, Janusz Maik – red. techn., E. Hołdys – proj. okł., 
Archiwum Państwowe w Przemyślu, Przemyśl: Druk. SI „Praca”, 1991, ss.187, [5] 

 
7. Rocznik Historyczno-Archiwalny t.7/8/ red. nauk. Z. Konieczny, komitet red.: 

Z. Konieczny – przew., B. Bobusia – sekr., M. Motas, Z. Perzanowski, M. Dalecki,  
E. Potkowski, A. Tomczak, Stanisława Dwernicka – red. techn., Tadeusz Nuckowski 
– proj. okł., Archiwum Państwowe w Przemyślu, Przemyśl 1994, ss. 390, [20] ISSN 
1232-7263 

 
   8. Rocznik Historyczno-Archiwalny t. 9/ red. nauk. Z. Konieczny, komitet red.: 

B. Bobusia - sekr., Z. Konieczny – przew., M. Motas, Z. Perzanowski, M. Dalecki,  
E. Potkowski, Michał Proksa, S. Dwernicka – red. techn., T. Nuckowski – proj. okł., 
Archiwum Państwowe w Przemyślu, Przemyśl 1995, ss. 184, [2]  ISSN 1232-7263  

   
   9. Rocznik Historyczno-Archiwalny t. 10: W 120-lecie Archiwum Przemy-

skiego/ red. nauk. Z. Konieczny, komitet red.: B. Bobusia – sekr., Z. Konieczny – 
przew., M. Motas, Z. Perzanowski, M. Dalecki, E. Potkowski, M. Proksa, S. Dwer-
nicka – red. techn., T. Nuckowski – proj. okł., Archiwum Państwowe w Przemyślu, 
Przemyśl 1995, ss. 348, [3]   ISSN 1232 - 7263  

  
   10. Rocznik Historyczno-Archiwalny t. 11: 1996/ red. nacz. B. Bobusia, komi-

tet red.: B. Bobusia, M. Dalecki, Z. Konieczny, Józef Półćwiartek, E. Potkowski,  
M. Proksa, B. Ryszewski, T. Nuckowski – proj. okł., Archiwum Państwowe w Prze-
myślu, Przemyśl 1996, ss. 237, [2] ISSN 1232-7263 

   
    11. Rocznik Historyczno-Archiwalny t.12: 1997/ red. nacz. B. Bobusia, komi-

tet red.: B. Bobusia, M. Dalecki, Z. Konieczny, J. Półćwiartek, E. Potkowski,  
M. Proksa, Bohdan Ryszewski, T. Nuckowski – proj. okł., Archiwum Państwowe  
w Przemyślu, Przemyśl 1998, ss. 244, [8] ISSN 1232-7263 

  
   12. Rocznik Historyczno-Archiwalny t. 13: 1998/ red. nacz. B. Bobusia, komi-

tet red.: B. Bobusia, M. Dalecki, Z. Konieczny, J. Półćwiartek, E. Potkowski,  
M. Proksa, B. Ryszewski, T. Nuckowski – proj. okł., Archiwum Państwowe w Prze-
myślu, Przemyśl 1998, ss. 244, [15] ISSN 1232-7263 

   



Bibliografia zawartości  „Rocznika. .”  
 

 

 

348 

 

  13. Rocznik Historyczno-Archiwalny t. 14: wydano z okazji Jubileuszu 50-
lecia Archiwum Państwowego w Przemyślu (1951 – 2001)/ red. nacz. B. Bobusia, 
komitet red.: B. Bobusia, M. Dalecki, Z. Konieczny, J. Półćwiartek, M. Proksa,  
B. Ryszewski, T. Nuckowski – proj. okł., S. Dwernicka – red. techn., Archiwum 
Państwowe w Przemyślu, Przemyśl 2000, ss. 323, [9]  ISSN 1232-7263 

 
  14. Rocznik Historyczno-Archiwalny t. 15: wydano z okazji 50-lecia upaństwo-

wienia Archiwum Miejskiego w Przemyślu/ red. nacz. B. Bobusia, komitet red.:  
B. Bobusia, M. Dalecki, Z. Konieczny, J. Półćwiartek, M. Proksa, B. Ryszewski,  
T. Nuckowski – proj. okł., S. Dwernicka, Monika Zub – red. techn., Archiwum Pań-
stwowe w Przemyślu, Przemyśl 2001, ss. 227, [9]  ISSN 1232-7263 

  
 15. Rocznik Historyczno-Archiwalny t. 16/ red. nacz. B. Bobusia, komitet red.: B. 

Bobusia, M. Dalecki, Z. Konieczny, J. Półćwiartek, M. Proksa, B. Ryszewski,  
T. Nuckowski – proj. okł, S. Dwernicka – red. techn, Archiwum Państwowe w Prze-
myślu, Przemyśl 2002, ss. 371, [9]  ISSN 1232-7263 

   
  16. Rocznik Historyczno-Archiwalny t.17/ red. nacz. B. Bobusia, komitet red. 

B. Bobusia, M. Dalecki, Z. Konieczny, J. Półćwiartek, M. Proksa, B. Ryszewski,  
T. Nuckowski – proj. okł., S. Dwernicka – red. techn., Archiwum Państwowe w Prze-
myślu, Przemyśl 2003, ss. 385, [9]   ISSN 1232-7263 

 
   17. Rocznik Historyczno-Archiwalny t. 18/ red. nacz. B. Bobusia, komitet red.: 

B. Bobusia, M. Dalecki, Z. Konieczny, J. Półćwiartek, M. Proksa, B. Ryszewski,  
T. Nuckowski – proj. okł., Archiwum Państwowe w Przemyślu, Przemyśl 2004,  
ss. 418 ISSN 1232-7263 

 
  18. Rocznik Historyczno-Archiwalny t. 19: 2005-2006/ red. nacz. B. Bobusia, 

komitet red.: B. Bobusia, Waldemar Chorążyczewski, M. Dalecki, Ewa Grin-Pisz-
czek, Z. Konieczny, Małgorzata A. Nowak, J. Półćwiartek, T. Nuckowski – proj. okł., 
E. Grin-Piszczek – red. techn., Archiwum Państwowe w Przemyślu, Przemyśl 2008, 
ss. 370  ISSN 1232-7263 

 
   19. Rocznik Historyczno-Archiwalny t. 20: 2007 – 2008/ red. nacz. B. Bobu-

sia, komitet red.: B. Bobusia (przewod.), M. Dalecki (sekr.), W. Chorążyczewski,  
E. Grin-Piszczek, Z. Konieczny, M. A. Nowak, J. Półćwiartek, T. Nuckowski – proj. 
okł., E. Grin-Piszczek – red. techn., Archiwum Państwowe w Przemyślu, Przemyśl 
2009, ss. 310  ISSN 1232-7263  

 
 
 
 



Emilia Długosz  
 

 

 
 

349 

 
 

Okładka pierwszego tomu  
„Rocznika Historyczno-Archiwalnego”, Przemyśl 1979 

 
 
II. Bibliografia zawartości 
 
20. Aleksandrowycz Wołodymyr, Statut cechu złotników, malarzy i konwisarzy 

przemyskich potwierdzony 6 października 1625 roku, t. 12, 1997 s. 3-16 
21. Andrusiewicz Andrzej, Geneza Klubów Demokratycznych i Stronnictwa 

Demokratycznego oraz ich ewolucja polityczno-ideowa, [t. 1], 1979 s. 133-163 
22. Andrusiewicz Andrzej, Ze studiów nad parlamentarną działalnością Stani-

sława Łańcuckiego w latach 1919-1924, t. 2, 1985 s. 5-24 
23. Arłamowski Kazimierz, Chłopi w królewszczyznach ziemi chełmskiej w świe-

tle lustracji 1564/65 i 1661/65, t. 9, 1995 s. 3-17, tab. 4 
24. Banduch Roland, Informacja o materiałach katastru austriackiego przecho-

wywanych w Archiwum Państwowym w Katowicach w oddziałach w Cieszynie  
i Żywcu, t. 13, 1998 s. 113-119 

25. Basta Jan, Organizacje oszczędnościowo-kredytowe w Mielcu w okresie za-
borów na tle galicyjskiego systemu bankowego, t. 18, 2004 s. 7-30 

26. Basta Jan, Seminarium czy szkoła rolnicza: konflikt wokół Wyższego Semina-
rium Duchownego w Przemyślu 1965-1966, t. 10, 1995 s. 187-195 



Bibliografia zawartości  „Rocznika. .”  
 

 

 

350 

 

27. Bieda Tadeusz, Działalność pożyczkowa Kas Stefczyka w Polsce południo-
wo-wschodniej w latach 1918-1939, t. 6, 1989 s. 75-101, tab. 

28. Bieda Tadeusz, Problemy opracowania zasobu w archiwach państwowych 
Polski południowo-wschodniej w 40-leciu PRL, t. 4, 1987 s. 85-96 

29. Bielakiewicz Iwan I., Internacjonaliści polscy w walce o władzę Rad na 
Ukrainie (lipiec 1917 – styczeń 1918 r.), [t. 1], 1979 s. 111-122 

30. Biłyj Marian, Materiały do bibliografii Archiwum przemyskiego, t. 2, 1985  
s. 199-220 

31. Blajer Wojciech, Czy wieś Langyn Aw to rzeczywiście dzisiejsza Handzlówka 
koło Łańcuta? Uwagi o publikacji zatytułowanej „Przywilej lokacyjny wsi 
Handzlówki z 23 listopada 1381 roku”, t. 19, 2008 s. 5-21 

32. Bobowska Agnieszka, Z badań nad stanem zaludnienia przedmieść przemy-
skich w XVII i XVIII wieku, t. 20, 2009 s. 5-26, tab. 

33. Bobusia Bogusław, Ad Memoriam: Maciuk Orest, t. 14, 2000 s. 321-323 
34. Bobusia Bogusław, Wanda Kaput (1924-2004): Ad Memoriam, t. 18, 2004  

s. 313-320, bibliogr. 
35. Bobusia Bogusław, Korespondencja między Kazimierzem Arłamowskim  

a Henrykiem Dobrowolskim z 1967 roku. (Przyczynek do ankiety dotyczącej roz-
mieszczenia państwowego zasobu archiwalnego), t. 17, 2003 s. 195-230 

36. Bobusia Bogusław, Maria Mendys (1907 – 1979), t. 4, 1987 s. 97-108, bi-
bliogr. 

37. Bobusia Bogusław, Nawiązanie współpracy między AP w Przemyślu  
a CPHA we Lwowie, t. 13, 1998 s. 165-170 

38. Bobusia Bogusław, I Powszechny Zjazd Archiwistów Polskich w Przemyślu, 
t. 3, 1986 s. 193-205 

39. Bobusia Bogusław, Prasa mniejszości narodowych w Przemyślu, t. 3, 1986  
s. 157-162 

40. Bobusia Bogusław, Prasa regionu przemyskiego w XIX i XX wieku (chrono-
logiczny spis tytułów), t. 5, 1988 s. 233-258 

41. Bobusia Bogusław, Przesiedlenia ludności ukraińskiej w ramach akcji „Wi-
sła” w świetle akt zespołu Głównego Pełnomocnika Rządu ds. Ewakuacji w Rzeszo-
wie i wybranych akt PUR w Rzeszowie, t. 7/8, 1994 s. 207-246, tab. 

42. Bobusia Bogusław, Sprawozdanie Archiwum Państwowego w Przemyślu za 
1996 rok, t. 11, 1996 s. 201-227 

43. Bobusia Bogusław, Sprawozdanie Archiwum Państwowego w Przemyślu za 
1997 rok, t. 12, 1997 s. 191-230 

44. Bobusia Bogusław, Sprawozdanie Archiwum Państwowego w Przemyślu za 
1998 rok, t. 13, 1998 s. 171-218 

45. Bobusia Bogusław, Sprawozdanie Archiwum Państwowego w Przemyślu za 
1999 rok, t. 14, 2000 s. 261-309 

46. Bobusia Bogusław, Sprawozdanie z działalności Archiwum Państwowego  
w Przemyślu za 2000 rok, t. 15, 2001 s. 175-209 



Emilia Długosz  
 

 

 
 

351 

47. Bobusia Bogusław, Sprawozdanie z działalności Archiwum Państwowego  
w Przemyślu za 2001 rok, t. 16, 2002 s. 269-310 

48. Bobusia Bogusław, Sprawozdanie z działalności Archiwum Państwowego  
w Przemyślu za 2002 rok, t. 17, 2003 s. 295-358 

49. Bobusia Bogusław, Sprawozdanie z pracy Archiwum Państwowego w Prze-
myślu za 2003 rok, t. 18, 2004 s. 331-390 

50. Bobusia Bogusław, Sprawozdanie z działalności Archiwum Państwowego  
w Przemyślu za 2004 rok, t. 19, 2008 s. 243-302 

51. Bobusia Bogusław, Sprawozdanie z działalności Archiwum Państwowego  
w Przemyślu za 2005 rok, t. 20, 2009 s. 173-214 

52. Bobusia Bogusław, Sprawozdanie z działalności Archiwum Państwowego  
w Przemyślu za 2006 rok, t. 20, 2009 s. 215-264 

53. Bobusia Bogusław, XXX-lecie Stowarzyszenia Archiwistów Polskich Oddział 
Wojewódzki w Przemyślu (1965-1995), t. 10, 1995 s. 219-228 

54. Bobusia Bogusław, Wybór tekstów źródłowych dotyczących sytuacji na tere-
nach objętych akcją „Wisła” w 1947 roku (przechowywanych w Centralnym Archi-
wum Wojskowym CAW), t. 11, 1996 s. 153-196 

55. Bobusia Bogusław, Zbiory map i operatów katastru galicyjskiego w archi-
wach Polski i Ukrainy, cz. 1. Rozmiar i rozmieszczenie zasobów, t. 13, 1998 s. 97-99 

56. Boniecki Jan, Przemyślana w zasobie Archiwum Dokumentacji Mechanicz-
nej w Warszawie, t. 5, 1988 s. 175-214 

57. Cołta Elżbieta, Pierwsze protokoły Rady Delegatów Robotniczych w Przemy-
ślu (wybór źródeł), [t. 1], 1979 s. 165-169 

58. Dalecki Maciej, Akta dóbr biskupów przemyskich obrządku łacińskiego 
1652-1883: inwentarz archiwalny zespołu, t. 11, 1996 s. 101-113, bibliogr. 

59. Dalecki Maciej, Gospodarka finansowa samorządowych władz miejskich 
Przemyśla w latach 1918-1939, t. 12, 1997 s.17-40 

60. Dalecki Maciej, Kształtowanie się zasobu Archiwum Państwowego w Prze-
myślu w latach 1951-2001, t. 16, 2002 s. 109-147 

61. Dalecki Maciej, Materiały do dziejów spółdzielczości w Przemyślu w latach 
1918-1939 w zasobie Archiwum Akt Nowych w Warszawie, t. 12, 1997 s. 121-126 

62. Dalecki Maciej, Nielegalne rzemiosło i handel w Przemyślu w latach 1930-
1939, t. 15, 2001 s. 49-66 

63. Dalecki Maciej, Początki przemyskiej energetyki 1895-1918, t. 18, 2004  
s. 31-58 

64. Dalecki Maciej, Rozbudowa urządzeń komunalnych Przemyśla w latach 
1867-1914, t. 6, 1989 s. 49-62 

65. Dalecki Maciej, Samosąd na moskalofilach w Przemyślu podczas pierwszej 
wojny światowej, t. 7/8, 1994 s. 151-157 

66. Dalecki Maciej, Sesja naukowa „Stosunki polsko-ukraińskie w I połowie XX 
wieku”, Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Towarzystwa Historycznego 
Przemyśl, 19-20 września 2003 r., t. 17, 2003 s. 367-368 



Bibliografia zawartości  „Rocznika. .”  
 

 

 

352 

 

67. Dalecki Maciej, Ukraińskie instytucje kredytowe w Przemyślu w latach 
1894-1945, t. 10, 1995 s. 149-160 

68. Dalecki Maciej, Ustrój i kancelaria samorządowych władz miejskich Prze-
myśla w latach 1944-1950, t. 13, 1998 s. 125-137 

69. Dalecki Maciej, Wspomnienia Jana Porembalskiego „Przemyśl w przedświ-
cie wolności” – interesujący przekaz źródłowy ze zbiorów Archiwum Państwowego  
w Przemyślu, t. 20, 2009 s. 153-172 

70. Dalecki Maciej, Wystawa „Archiwalia szkół z 2. połowy XIX w. i 1. połowy 
XX w. w zbiorach Archiwum Państwowego w Przemyślu, t. 20, 2009 s. 265-266 

71. Dalecki Maciej, Wystawa „85-lecie Garnizonu Przemyśl”, t. 17, 2003 s. 377-
278 

72. Dalecki Maciej, Z dziejów ustroju i kancelarii sądów w środkowej Galicji 
 w latach 1855-1918, t. 9, 1995 s. 97-113 

73. Dalecki Maciej, Źródła do dziejów II Gimnazjum i Liceum w Przemyślu  
w zbiorach przemyskiego Archiwum Państwowego, t. 19, 2008 s. 151-158 

74. Dalecki Maciej, Źródła do dziejów wsi Żurawica w zbiorach Archiwum Pań-
stwowego w Przemyślu, t. 20, 2009 s. 133-139 

75. Dalecki Maciej, Mielnik Andrzej K., Dziennik Józefy Prochazka  z okresu 
oblężenia i okupacji rosyjskiej Przemyśla w 1915 roku jako źródło historyczne, t. 17, 
2003 s. 269-290 

76. Dalecki Ryszard, Ostatni okres obrony Lwowa (19-22 września 1939 r.),  
t. 19, 2008 s. 83-102 

77. Długosz Emilia, Bibliografia zawartości „Rocznika Historyczno-
Archiwalnego” t. I - X, t. 10, 1995 s. 333-348 

78. Długosz Emilia, Biblioteka Archiwum Państwowego na tle innych bibliotek 
przemyskich, t. 6, 1989 s. 119-132 

79. Długosz Emilia, Kronika archiwów południowo-wschodniej Polski za lata 
1988-1989, t. 6, 1989 s. 161-167 

80. Długosz Emilia, Kronika archiwów południowo-wschodniej Polski za lata 
1990-1992, t. 7/8, 1994 s. 339-347 

81. Długosz Emilia, Kronika archiwów południowo-wschodniej Polski za rok 
1993, t. 9, 1995 s. 159-164 

82. Długosz Emilia, Kronika Archiwum Państwowego w Przemyślu za rok 1994, 
t. 10, 1995 s. 273-277 

83. Długosz Emilia, Kronika Archiwum Państwowego w Przemyślu za rok 1995, 
t. 11, 1996 s. 197-200 

84. Długosz Emilia, Kronika Archiwum Państwowego w Przemyślu za lata 
1996-1997, t. 12, 1997 s. 185-190 

85. Długosz Emilia, Siciak Anna, Publikacje o prasie przemyskiej: materiały do 
bibliografii, t. 19, 2008 s. 309-346 

86. Dobrowolski Stanisław, Z dziejów Biura Informacji i Propagandy Armii 
Krajowej w obwodzie Tomaszów Lubelski, t. 17, 2003 s. 97-109 



Emilia Długosz  
 

 

 
 

353 

87. Dyrdoń Zbigniew, Informacja na temat katastru galicyjskiego w Archiwum 
Państwowym w Krakowie, t. 13, 1998 s. 121 

88. Dziedziuk Aurelia, Akta sądowe w zasobie WAP w Przemyślu, zawartość, 
sposób uporządkowania i inwentaryzacji, [t. 1], 1979 s. 33-48 

89. Dziobak-Romański Jacek, Cmentarze – zarys regulacji historycznych, praw-
nych i kanonicznych, t. 13, 1998 s. 3-32 

90. Felczyński Zygmunt, Katalog chronologiczny czasopism polskich w Przemy-
ślu w latach 1792-1939, [t. 1], 1979 s. 181-220 

91. Fenczak August, Archiwum Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Przemyślu 
(1911-1951), t. 2, 1985 s. 89-129 

92. Fenczak August, Dzieje archiwów i zbiorów rękopisów archiwalnych w Pol-
sce południowo-wschodniej – stan badań i postulaty badawcze, t. 3, 1986 s. 81-100 

93. Fenczak August, Julian Antoni Łukaszkiewicz i jego działalność w dziedzinie 
archiwalnej, t. 4, 1987 s. 109-125 

94. Fenczak August, Oddział Wojewódzki Stowarzyszenia Archiwistów Polskich 
w Przemyślu (1965-1985), t. 4, 1987 s. 71-83 

95. Fenczak August, Realny i idealny zasób Wojewódzkiego Archiwum Pań-
stwowego w Przemyślu, [t. 1], 1979 s. 49-78 

96. Fenczak August, Z badań nad początkami samorządu miejskiego w Przemy-
ślu i jego kancelarii (do 1389 roku), t. 5, 1988 s. 23-48 

97. Filarecka Bogumiła, Alfred Potocki jako polityk, t. 12, 1998 s. 71-82 
98. Filarecka Bogumiła, Tajemnica Kopca Tatarskiego w Przemyślu i próby jej 

wyjaśnienia, t. 5, 1988 s. 3-21 
99. Florek Lucyna, Organizacja i zasady gospodarowania w dobrach jezuickich, 

t. 13, 1998 s. 33-45 
100. Gardziel Andrzej, Esther Bick (Estera Lifsza Wander) – życie i dzieło, t. 16, 

2002 s. 249-268 
101. Gardziel Andrzej, Sprawozdanie z VI Międzynarodowego Kongresu Ob-

serwacji Niemowląt metodą Esther Bick „Nowe odkrycia i zastosowania”, Kraków – 
Przemyśl, 28 sierpnia – 1 września 2002, t. 16, 2002 s. 321-323 

102. Gass Izabela, Okupacyjna fotografia Małopolski Wschodniej w zbiorach 
archiwalnych Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce – Instytutu 
Pamięci Narodowej, t. 5, 1988 s. 229-232 

103. Gaul Jerzy, Obieg dokumentów w Kancelarii Generalnego Gubernatorstwa 
Wojskowego w Polsce (1915 – 1918), t. 11, 1996 s. 39-61 

104. Gaul Jerzy, Proksa Michał, Polonika w centralnych archiwach wiedeńskich, 
t. 14, 2000 s. 233-244 

105. Gaul Jerzy, Proksa Michał, Zespoły z polonikami z lat 1772-1918 w Archi-
wum Republiki w Wiedniu, t. 16, 2002 s. 241-247 

106. Gilarski Mirosław, Łowce – parafie, rozwój gospodarczy oraz najazdy nie-
przyjacielskie i klęski żywiołowe do 1772 roku, t. 14, 2000 s. 21-61 



Bibliografia zawartości  „Rocznika. .”  
 

 

 

354 

 

107. Glesmer Izabela, Wystawa „Dzieje Polski w dokumencie archiwalnym”, 
wystawa „Dzieje Ukrainy w dokumencie archiwalnym”, t. 19, 2008 s. 305-306 

108. Glesmer Izabela, Wystawa – Józef Piłsudski w malarstwie Zenona Joachi-
miaka, t. 18, 2004 s. 327-329 

109. Glesmer Izabela, Wystawa „Miasteczka galicyjskie w pocztówce” – ze zbio-
rów Archiwum Państwowego w Przemyślu, t. 20, 2009 s. 269-270 

110. Glesmer Izabela, Wystawa poświęcona 25- leciu „Solidarności” i historia 
powstania NSZZ „Solidarność” na terenie Ziemi Przemyskiej, t. 19, 2008 s. 169-179 

111. Glesmer Izabela, Wystawa „Twierdza Przemyśl w zbiorach Archiwum Pań-
stwowego w Przemyślu”, t. 19, 2008 s. 303-304 

112. Gocko Beata, Polskie ustawodawstwo archiwalne (zarys dziejów), t. 16, 
2002 s. 353-367 

113. Gosztyła Marek, Odnowa kamienic miasta Przemyśla, t. 9, 1995 s. 19-28 
114. Gosztyła Marek, Parki krajobrazowe a ochrona wartości kulturowych,  

t. 13, 1998 s. 91- 95 
115. Gosztyła Marek, Sklepienia klasztoru OO. Karmelitów Bosych w Przemy-

ślu, t. 10, 1995 s. 43-47 
116. Gosztyła Marek, Wartości kulturowe województwa przemyskiego, t. 12, 

1997 s. 105-119 
117. Gosztyła Marek, Zabytkowy Rynek jarosławski podstawowym ogniwem 

rozwoju miasta, t. 17, 2003 s. 57-71 
118. Grin-Piszczek Ewa, Akta Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Przemyślu 

[1907] 1909-1939, [1950-1956, 1990] w zasobie Archiwum Państwowego w Prze-
myślu, t. 18, 2004 s. 181-187 

119. Grin-Piszczek Ewa, Dokumenty królewskie z lat 1405-1772 w zespole Akta 
miasta Leżajska, t. 20, 2009 s. 119-131 

120. Grin-Piszczek Ewa, Konferencja „Akcja Wisła – przyczyny, przebieg, kon-
sekwencje” (Przemyśl, 23 – 24 II 2007), t. 20, 2009 s. 267-268 

121. Grin-Piszczek Ewa, Kronika Ukraińskiej Ludowej Szkoły III stopnia im. Ta-
rasa Szewczenki jako źródło do dziejów Przemyśla pod okupacją sowiecką (1939-
1941), t. 18, 2004 s. 281-295 

122. Grin-Piszczek Ewa, „Moje przyczynki do historii miasta i powiatu w okresie 
dwudziestolecia Polski”: wspomnienia Józefa Kapuścińskiego – poety i działacza 
jako źródło do dziejów Przemyśla, t. 19, 2008 s. 217-231 

123. Grin-Piszczek Ewa, Polityka Sowietów wobec mieszkańców Przemyśla na 
tle sytuacji terenów okupowanych przez ZSRR w latach 1939-1941, t. 18, 2004 s. 75-
119, bibliogr. 

124. Grin-Piszczek Ewa, Spuścizna dr. Aleksego Gilewicza w zasobie Archiwum 
Państwowego w Przemyślu, t. 19, 2008 s. 159-168 

125. Grin-Piszczek Ewa, Wystawa – „Mikołaj Tereinski – barokowy malarz 
przemyski”, t. 19, 2008 s. 307-308 

126. Grott Bogumił, Nacjonalizm polski a nacjonalizm ukraiński dwie doktryny 
 i dwie etyki, t. 19, 2008 s. 55-69 



Emilia Długosz  
 

 

 
 

355 

127. Horwat Jerzy, Młodość księcia Dymitra Wiśniowieckiego, t. 6, 1989 s. 3-36 
128. Horwat Jerzy, Jedynak Zdzisław, Akt potwierdzenia przywilejów królew-

skich dla miasta Przemyśla wydany przez Jana III Sobieskiego w dniu 10 marca 1676 
r., t. 3, 1986 s. 3-5 

129. Horwat Jerzy, Jedynak Zdzisław, Przemyskie Sobiesciana: źródła, t. 3, 
1986 s. 119-147 

130. Jakubus Marek, Szkolnictwo dukielskie w okresie zaboru austriackiego 
(1772-1914), t. 19, 2008 s. 23-54 

131. Jamroż Agnieszka, Organizacja Kościoła prawosławnego na terenie po-
wiatu hrubieszowskiego w okresie międzywojennym, t. 13, 1998 s. 83-90 

132. Jamroż Agnieszka, Życie kulturalno-oświatowe mniejszości ukraińskiej  
w województwie lubelskim w latach 1956-1958, t. 14, 2000 s. 215-224 

133. Janowski Marcin, Szkolnictwo zawodowe w Przemyślu pod okupacją nie-
miecką w latach 1940-1944 w świetle zasobu Archiwum Państwowego w Przemyślu, 
t. 17, 2003 s. 111-120 

134. Janowski Marcin, Szkoły powszechne w powiecie przemyskim pod okupacją 
hitlerowską i sowiecką w latach 1939-41 w świetle zasobu Archiwum Państwowego 
w Przemyślu, t. 16, 2002 s. 39-66 

135. Janowski Marcin, Tajne nauczanie w Przemyślu pod okupacją hitlerowską 
w świetle zasobu Archiwum Państwowego w Przemyślu, t. 16, 2002 s. 67-88 

136. Kalnicka Ewa, Oświatowa działalność Związku Katolicko-Społecznego  
w latach 1906-1914, t. 7/8, 1994 s. 111-150 

137. Kaput Wanda, Materiały źródłowe do dziejów Przemyśla i województwa 
przemyskiego w zasobie Archiwum Państwowego w Krakowie oraz bibliotekach  
i muzeach krakowskich, t. 20, 2009 s. 149-152 

138. Kiełt Artur, Materiały archiwalne do dziejów II wojny światowej w zasobie 
Archiwum Państwowego w Przemyślu, t. 20, 2009 s. 141-147 

139. Kobierska-Motas Elżbieta, Karanie sprawców zbrodni hitlerowskich przez 
sądy południowo- wschodnich terenów Polski, t. 5, 1988 s. 105-124 

140. Konieczny Zdzisław, Akta dotyczące stosunków polsko-ukraińskich instytu-
cji i organizacji ukraińskich w zasobie Archiwum Państwowego w Przemyślu, t. 10, 
1995 s. 197-202 

141. Konieczny Zdzisław, Dorobek naukowy archiwistów i Archiwum przemy-
skiego, t. 3, 1986 s. 101-117 

142. Konieczny Zdzisław, Materiały źródłowe do dziejów ruchu ludowego w za-
sobie Archiwum Państwowego w Przemyślu, t. 9, 1995 s. 115-121 

143. Konieczny Zdzisław, Nieudana próba osadnictwa reemigrantów polskich  
z Czechosłowacji w powiecie jarosławskim, t. 17, 2003 s. 129-138 

144. Konieczny Zdzisław, Okupacyjny spis ludności z 1 marca 1943 roku w 11 
powiatach południowo-wschodnich dystryktów lubelskiego i krakowskiego General-
nego Gubernatorstwa, t. 16, 2002 s. 89-108 



Bibliografia zawartości  „Rocznika. .”  
 

 

 

356 

 

145. Konieczny Zdzisław, Organizacje ukraińskie w świetle sprawozdań sta-
rostw z 1938 roku: źródła, t. 7/8, 1994 s. 285-337 

146. Konieczny Zdzisław, Przeworscy archiwiści [Józef Benbenek, Franciszek 
Młynek], t. 5, 1988 s. 125-139 

147. Konieczny Zdzisław, Rozwój archiwów państwowych południowo-
wschodniej Polski w 40-leciu PRL, t. 4, 1987 s. 55-70 

148. Konieczny Zdzisław, Sprawozdanie Archiwum Państwowego w Przemyślu 
za lata 1993-1995, t. 10, 1995 s. 279-314 

149. Konieczny Zdzisław, Starania Przemyśla o utworzenie województwa prze-
myskiego podejmowane w latach 1919-1921: źródła, t. 2, 1985 s. 151-163 

150. Konieczny Zdzisław, Straty biologiczne i materialne województwa przemy-
skiego poniesione w II wojnie światowej, t. 2, 1985 s. 47-88 

151. Konieczny Zdzisław, Stronnictwo Ludowe w świetle wybranych dokumen-
tów z zasobu Archiwum Państwowego w Przemyślu: źródła, t. 9, 1995 s. 131-157 

152. Konieczny Zdzisław, Tadeusz Walichnowski (26 II 1928 – 17 I 2005), t. 18, 
2004 s. 321-323 

153. Konieczny Zdzisław, Zarys dziejów Archiwum w Przemyślu (1874-1976), 
[t. 1], 1979 s. 5-31 

154. Konieczny Zdzisław, Żydzi w świetle sprawozdań starostów z lat 1938, 
1939: źródła, t. 10, 1995 s. 255-272 

155. Konieczny Zdzisław, Źródła do dziejów ziem województwa tarnobrzeskiego 
w zasobie Archiwum Państwowego w Przemyślu, t. 11, 1996 s. 125-134 

156. Kozaczka Marian, Majątek przeworski w latach 1918 – 1939, t. 14, 2000  
s. 135-149 

157. Kozaczka Marian, Reforma rolna w Ordynacji Kozłowieckiej 1944-1945,  
t. 15, 2001 s. 95-107 

158. Krajewska Hanna, Przemyśl w dokumentach Archiwum Głównego Akt 
Dawnych, t. 10, 1995 s. 229-253 

159. Krawczyk Eryk, Wewnętrzna organizacja urzędu starostwa powiatowego 
autonomicznej Galicji, t. 14, 2000 s. 225-232 

160. Krochmal Anna, Analiza struktury wewnętrznej Archiwum Greckokatolic-
kiego Biskupstwa w Przemyślu, t. 13, 1998 s. 139-149 

161. Krochmal Anna, Prawosławne duchowieństwo diecezji chełmsko-
warszawskiej pochodzące z Galicji (1875-1905), t. 6, 1989 s. 37-48 

162. Krochmal Anna, Protestanckie ruchy religijne i sekty w greckokatolickiej 
diecezji przemyskiej w okresie II Rzeczypospolitej, t. 7/8, 1994 s. 159-180 

163. Krochmal Anna, Regulacje prawne między kościołem łacińskim a cerkwią 
greckokatolicką w metropolii lwowskiej w okresie autonomii galicyjskiej, t. 10, 1995 
s. 161-173 

164. Krochmal Anna, Sprawozdanie z przebiegu prac nad wydaniem informato-
ra dotyczącego map katastralnych w zbiorach archiwów polskich i ukraińskich, t. 15, 
2001 s. 149-151 



Emilia Długosz  
 

 

 
 

357 

165. Krochmal Anna, Sprawozdanie z wyjazdów zagranicznych na Ukrainę,  
t. 14, 2000 s. 245-255 

166. Krochmal Jacek, Dzieje Powiatowego Archiwum Państwowego w Tarno-
brzegu (1953-1976), t. 6, 1989 s. 103-117 

167. Krochmal Jacek, Ormianie przemyscy w XV wieku, t. 10, 1995 s. 3-20 
168. Krochmal Jacek, Podwojewodziowie przemyscy(od końca XVI do XVIII 

wieku), t. 9, 1995 s. 45-54 
169. Krochmal Jacek, Przemyskie testamenty staropolskie: źródła, t. 6, 1989  

s. 133-160 
170. Krochmal Jacek, Sesja naukowa poświęcona pamięci prof. dr Mojżesza 

Schorra, Kraków, 16 XI 1993 r.: komunikat, t. 9, 1995 s. 183-184 
171. Krochmal Jacek, Sprawozdanie z wyjazdów zagranicznych na Ukrainę  

w 1999 roku, t. 14, 2000 s. 257-260 
172. Krochmal Jacek, Żydzi w społeczności miejskiej Przemyśla w XVI – XVIII 

wieku, t. 7/8, 1994 s. 43-109 
173. Kronika Wojewódzkiego Archiwum Państwowego w Przemyślu z lat 1976-

1983/ oprac. Maria Osiadacz, t. 3, 1986 s. 149-156 
174. Kucynda Wiaczesław, Materiały topograficzne i kartograficzne w zasobie 

Państwowego Archiwum Województwa Lwowskiego: przegląd źródeł, t. 13, 1998  
s. 109-112 

175. Kunysz Antoni, Początki muzealnictwa na ziemiach polskich ze szczegól-
nym uwzględnieniem muzealnictwa galicyjskiego, t. 4, 1987 s. 3-24 

176. Kurcoń Janusz, Problem ukraiński w działalności Starostwa przemyskiego 
w latach 1944-1945, t. 15, 2001 s. 81-94 

177. Kurcoń Janusz, Region leski w latach 1772-1918, t. 13, 1998 s. 47-58 
178. Kurcoń Janusz, Sytuacja społeczno – polityczna w powiecie leskim w latach 

1944-1946, t. 12, 1997 s. 91-103 
179. Kus Józef, Jarmarki jarosławskie i ich wpływ na rozwój miasta w XVI  

i XVII wieku, t. 9, 1995 s. 29-43 
180. Kus Józef, Materiały źródłowe do dziejów Ziemi Przemyskiej w archiwach 

rodowych Zamoyskich. Regesty dokumentów Jana Zamoyskiego „Sobiepana” doty-
czących dóbr jarosławskich: źródła, t. 5, 1988 s. 215-228 

181. Laska Adam, Narodowa Partia Robotnicza w okresie przewrotu majowego, 
t. 15, 2001 s. 19-48 

182. Laska Elżbieta, Działalność Państwowego Urzędu Repatriacyjnego na te-
renie b. województwa rzeszowskiego w świetle akt przechowywanych w AP w Prze-
myślu, t. 14, 2000 s. 151-214 

183. Laska Elżbieta, Materiały źródłowe do mniejszości ukraińskiej w zasobie 
Archiwum Państwowego w Przemyślu, t. 16, 2002 s. 149-185 

184. Laska Elżbieta, XXI Ogólnopolska konferencja historyków kartografii, Kra-
siczyn – Przemyśl – Lwów, t. 16. 2002 s. 315-318 



Bibliografia zawartości  „Rocznika. .”  
 

 

 

358 

 

185. Laska Elżbieta, Wystawa „Stosunki polsko-ukraińskie w I połowie XX wie-
ku w materiałach Archiwum Państwowego w Przemyślu”, t. 17, 2003 s. 369-371 

186. Laska Elżbieta, Zbiór pocztówek w zasobie Archiwum Państwowego  
w Przemyślu, t. 15, 2001 s. 109-113 

187. Łanocha Grzegorz, Aktywność propagandowa Powszechnej Organizacja 
„Służba Polsce” w kraju i na Rzeszowszczyźnie w latach 1948-1955, t. 19, 2008 s. 
115-133 

188. Łosowska Anna, Echa legacji Filipa z Fermo w przemyskiej kolekcji „Liber 
Legum”, t. 9, 1995 s. 123-130 

189. Łosowska Anna, Mieczysław Wieliczko (1935-2009): Ad Memoriam, t. 20, 
2009 s. 291-294 

190. Maciuk Orest, Zbiory map i operatów katastru galicyjskiego przechowywa-
ne w Centralnym Państwowym Archiwum Historycznym we Lwowie (CPAHL). Ko-
misja Krajowa Podatku Gruntowego 1813-1939, t. 13, 1998 s. 101-107 

191. Magier Dariusz, Dokumentacja wytwarzana przez Pracownię Naukową na 
przykładzie Archiwum Państwowego w Lublinie, t. 12, 1997 s. 127-137 

192. Majerski Stanisław, Rzeźbiarz Ferdynand Majerski (1832-1921), t. 18, 2004 
s. 305-312, bibliogr. 

193. Małysz Andrzej, Blokhauz kolejowy w Tryńczy, t. 13, 1998 s. 59-70 
194. Mazur Barbara, Problemy konserwacji archiwaliów w świetle literatury ar-

chiwalnej oraz realizacja metod konserwacji w praktyce, t. 5, 1988 s. 141-164 
195. Mielnik Andrzej K., Działalność oświatowo-kulturalna Związku Młodzieży 

Wiejskiej Rzeczypospolitej Polskiej „Wici” we Lwowie z siedzibą w Gaci (1927-
1939) w świetle własnej dokumentacji, t. 9, 1995 s. 77-89 

196. Mielnik Andrzej K., Działalność sądów radzieckich w prawobrzeżnym 
Przemyślu 1940-1941 w świetle dokumentów Sądu Ludowego II dzielnicy, t. 7/8, 
1994 s. 181-206 

197. Mielnik Andrzej K., Inż. Tadeusz Kazimierz Porembalski (1896-1971): 
Biografie, t. 19, 2008 s. 233-242 

198. Mielnik Andrzej K., Materiały rodziny Osińskich 1862-1939 w zasobie Ar-
chiwum Państwowego w Przemyślu, t. 16, 2002 s. 187-197 

199. Mielnik Andrzej K., Polski Czerwony Krzyż Oddział w Jarosławiu w latach 
1939-1945, t. 15, 2001 s. 67-79 

200. Mielnik Andrzej K., Powiatowe Archiwum Państwowe w Sanoku w latach 
1954-1976, t. 7/8, 1994 s. 247-269 

201. Mielnik Andrzej K., Przed wyprawą wojenną przeciw Turcji w 1673 r., 
 t. 10, 1995 s. 49-71 

202. Mielnik Andrzej K., Stanisław Rogoż (17 V 1897 – 22 XII 1987), t. 18, 
2004 s. 299-304 

203. Mielnik Andrzej K., „Wspomnienia o Ziemi Birczańskiej” Jana Porembal-
skiego – cenny przekaz źródłowy ze zbiorów Archiwum Państwowego w Przemyślu: 
źródła, t. 19, 2008 s. 181-215 



Emilia Długosz  
 

 

 
 

359 

204. Mielnik Andrzej K., Wystawa fotograficzna „Polska – Rosja w XX wieku 
trudne sąsiedztwo”, t. 16, 2002 s. 311-313 

205. Mielnik Andrzej K., Wystawa fotograficzna „Wołyń naszych przodków, 
śladami życia – czas zagłady”, t. 17, 2003 s. 359-361 

206. Motas Mieczysław, O strukturze działalności archiwalnej, t. 3, 1986 s. 69-79 
207. Motyka Janusz, Księga Uchwał – nieznany dokument samorządowy z lat 

1867-1939 dotyczący wsi Chałupki koło Przeworska, t. 17, 2003 s. 79-96 
208. Motylewicz Jerzy, Z badań nad położeniem ludności wiejskiej klucza kań-

czuckiego w latach 1650-1766, [t. 1], 1979 s. 79-109 
209. Mrozek Teresa, Akta „Starostwa Powiatowego Tarnobrzeskiego” z lat 

(1889-1918) 1919-1939 (1940-1946) w zasobie AP w Przemyślu, t. 17, 2003 s. 175-186 
210. Mróz Wacław, Powstanie i formy organizacyjno-prawne działalności Miej-

skich Rad Narodowych w województwie rzeszowskim w latach 1944-1950, t. 2, 1985 
s. 25-45 

211. Nowak Anna, Akta Józefa Benbenka w zasobie przeworskiego archiwum,  
t. 10, 1995 s. 203-206 

212. Nowakowski Krzysztof Z., Dzieje Legionu Ukraińskich Siczowych Strzelców, 
sierpień 1914 – listopad 1918 r., t. 5, 1988 s. 65-104 

213. Od wydawcy/ Dyrekcja Archiwum Państwowego w Przemyślu, t. 2, 1985  
s. [3]   

214. Osiadacz Maria, Ad Memoriam: Anna Podolak (1942-2000), t. 15, 2001  
s. 225-227 

215. Osiadacz Maria, Kronika archiwów południowo-wschodniej Polski za lata 
1984-1985, t. 4, 1987 s. 159-164 

216. Osiadacz Maria, Kronika archiwów południowo-wschodniej Polski za lata 
1986-1987, t. 5, 1988 s. 259-264 

217. Osiadacz Maria, Wystawa „Przemyśl – miasto dzieciństwa Esther Bick”, 
 t. 16, 2002 s. 319-320 

218. Osiadacz Maria, Zbiory kartograficzne i opisowe Katastru galicyjskiego  
w Archiwum Państwowym w Przemyślu, t. 13, 1998 s. 123-124 

219. Papierzyńska-Turek Mirosława, Prawosławie w II Rzeczypospolitej, t. 4, 
1987 s. 25-54 

220. Piszczek Stanisław, Majątek Grębów w latach 1944-1945, t. 19, 2008 s. 103-
114 

221. Piwowar Elżbieta, Prawosławna diecezja przemyska w XVII wieku, t. 5, 
1988 s. 49-63 

222. Popek Leon, Uchodźcy z Wołynia w latach 1943-1944 w świetle dokumen-
tów przechowywanych w Archiwum Państwowym w Lublinie, t. 10, 1995 s. 175-185 

223. Potoczny Jerzy, Działalność naukowa i wydawnicza Stowarzyszenia Miło-
śników Jarosławia (1934-1992), t. 12, 1997 s. 59-71 

224. Potoczny Jerzy, Działalność popularyzatorska Stowarzyszenia Miłośników 
Jarosławia (1934-1994), t. 12, 1997 s. 73-90 



Bibliografia zawartości  „Rocznika. .”  
 

 

 

360 

 

225. Potoczny Jerzy, Pedagogiczne wyznania Mieczysława T. Baranowskiego 
(1851-1898), t. 11, 1996 s. 3-11 

226. Potoczny Jerzy, Szempruch Jolanta, Z dziejów kształcenia nauczycieli  
w Polsce w latach 1918-1939, t. 14, 2000 s. 123-134 

227. Półćwiartek Józef, Zniszczenia ostatniego najazdu tatarskiego w 1672 r. na 
obszarze Ziemi Sanockiej: (w aneksie Taryfa dymów Ziemi Sanockiej z 1674 roku),  
t. 7/8, 1994 s. 17-42  

228. Proksa Michał, Niektóre dwory murowane w Polsce południowo-
wschodniej, t. 9, 1995 s. 55-76 

229. Proksa Michał, Nieznany opis Lwowa Jana Wincentego Smoniewskiego,  
t. 10, 1995 s. 73-92 

230. Proksa Michał, XVIII-wieczne karczmy i młyny w dobrach leskich: źródła,  
t. 12, 1997 s. 157-183 

231. Proksa Michał, Rozwarstwienie chronologiczne murów bazyliki katedralnej 
w Przemyślu w świetle najnowszych badań archeologiczno-architektonicznych, t. 10, 
1995 s. 21-42 

232. Proksa Michał, Typowe zagospodarowanie (zabudowa) dominium na przy-
kładzie dominium Wysowa (1774-1843): źródła, t. 11, 1996 s. 135-151 

233. Proksa Michał, Zamek i folwark w Laszkach Murowanych: źródła, t. 13, 
1998 s. 155-164 

234. Proksa Michał, Zamki w południowo-wschodniej Polsce w świetle badań 
archeologiczno-architektonicznych i źródeł pisanych, t. 7/8, 1994 s. 3-15 

235. Proksa Michał, Zapomniane dwory w Ziemi Przemyskiej: źródła, t. 17, 2003 
s. 253-267 

236. Proksa Tomasz, Działalność publicystyczna i wydawnicza Erazma Piltza  
w latach 1877-1912, t. 14, 2000 s. 73-106 

237. Rachwał Antoni, Hitlerowskie obozy jenieckie w obecnym województwie 
przemyskim w latach 1941-1944, [t. 1], 1979 s. 123-132 

238. Ratajczak Tomasz, Józef Lorenz (Józef z Lanckorony): próba biogramu, 
 t. 17, 2003 s. 291-293 

239. Romański Mirosław, Akcja „HT”, czyli okoliczności powstania powiatu 
ustrzyckiego, t. 20, 2009 s. 107-117 

240. Romański Mirosław, Greckie mniejszości narodowe w województwie rze-
szowskim 1949-1975, t. 19, 2008 s. 135-150 

241. Rzemieniuk Florentyna, Cerkiew greckokatolicka w Małopolsce Wschod-
niej a ukraiński ruch nacjonalistyczny (na przykładzie wydarzeń z przełomu 1918-
1919 r.), t. 6, 1989 s. 63-74 

242. Rzemieniuk Florentyna, Stosunek greckokatolickiego duchowieństwa do 
państwa polskiego w okresie II Rzeczypospolitej (1918-1939): źródła, t. 18, 2004  
s. 189-279 

243. Siciak Anna, Przegląd tematyczny tytułów prasowych ukazujących się  
w Przemyślu w latach 1867-1914, t. 20, 2009 s. 27-56 



Emilia Długosz  
 

 

 
 

361 

244. Skrzyński Tomasz, Udział pododdziałów 3 Dywizji Piechoty w wysiedlaniu 
ludności ukraińskiej w czasie Akcji „Wisła” (w świetle akt Ludowego Wojska Pol-
skiego), t. 20, 2009 s. 87-106 

245. Skwara Jacek, Galicja na wojskowych mapach topograficznych z przełomu 
wieków XIX i XX w zasobie Archiwum Państwowego w Przemyślu, t. 12, 1997 s. 139-
150 

246. Skwara Jacek, Konserwatyści wschodniogalicyjscy – Podolacy wobec kwe-
stii ukraińskiej w okresie namiestnictwa Michała Bobrzyńskiego 1908-1913, t. 11, 
1996 s. 13-38  

247. Sowińska Gertruda, Źródła do dziejów północnych gmin powiatu lubaczow-
skiego, t. 4, 1987 s. 127-158 

248. Stasiuk Maria, Ochrona materiałów archiwalnych i bibliotecznych przed 
zniszczeniem mikrobiologicznym w Archiwum Państwowym w Przemyślu, t. 15, 2001 
s. 145-148 

249. Stasiuk Maria, Pracownia konserwatorska Archiwum Państwowego w Prze-
myślu, t. 7/8, 1994 s. 271-276 

250. Stasiuk Maria, Pracownia konserwatorska w nowej siedzibie Archiwum 
Państwowego w Przemyślu, t. 13, 1998 s. 151-154 

251. Staszków Antonina, Archiwa lwowskie i przemyskie (Raport dra Ericha 
Randta z pobytu we Lwowie i Przemyślu w dniach 1 – 6 lipca 1941 r.), t. 11, 1996  
s. 115-124 

252. Stępień Stanisław, Położenie prawno-polityczne mniejszości ukraińskiej  
w Drugiej Rzeczypospolitej, t. 3, 1986 s. 7-22 

253. Stolarczyk Józef, Oddziały bojowe „Rozłucz” w akcji dywersyjnej „Łom” 
na Rusi Zakarpackiej, t. 11, 1996 s. 81-99 

254. Szajny-Buchtalarz Krystyna, Archiwa Urzędów Stanu Cywilnego nadzoro-
wane przez Archiwum Państwowe w Przemyślu, t. 17, 2003 s. 187-193 

255. Szajny-Buchtalarz Krystyna, Kasy Stefczyka w regionie przemyskim, t. 15, 
2001 s. 115-143 

256. Szopa Grzegorz, Działalność kulturalno-oświatowa ludności ukraińskiej  
w Przemyślu w latach 1918-1939, t. 11, 1996 s. 63-80 

257. Szopa Grzegorz, Struktura mniejszości ukraińskiej w Przemyślu w latach 
1918-1939, t. 12, 1997 s. 41-57 

258. Szopa Grzegorz, Zbrodnia Katyńska w świetle polskojęzycznej prasy oku-
pacyjnej, t. 18, 2004 s. 121-145 

259. Szulc Zofia, Problemy informacji i udostępniania archiwaliów dla potrzeb 
gospodarki narodowej w Archiwum Państwowym w Rzeszowie, t. 5, 1988 s. 165-173 

260. Świątek Szczepan, Druki ulotne w archiwach (uwagi i refleksje), t. 10, 1995 
s. 207-209 

261. Świątek Szczepan, Materiały do dziejów Przemyśla i regionu w zespołach 
banków krakowskich: (komunikat źródłoznawczy), t. 10, 1995 s. 211-216 



Bibliografia zawartości  „Rocznika. .”  
 

 

 

362 

 

262. Świątek Szczepan, Udział archiwów w badaniach nad naukami pomocni-
czymi historii, t. 9, 1995 s. 91-96 

263. Świątek Szczepan, Uwagi o warsztacie archiwisty dziejów najnowszych, 
 t. 10, 1995 s. 217-218 

264. Tłuczek Ryszard, Dom Opieki w Rżyskach, t. 17, 2003 s. 121-128 
265. Tłuczek Ryszard, Opieka społeczna we Lwowie w latach 1918-1939, t. 18, 

2004 s. 59-74 
266. Tłuczek Ryszard, Opieka społeczna w Jarosławiu w latach 1918-1939,  

t. 20, 2009 s. 57-65 
267. Tłuczek Ryszard, Opieka społeczna w Przemyślu w latach 1945-1956, 

 t. 18,. 2004 s. 147-160 
268. Tłuczek Ryszard, PPS w Przemyślu w latach 1918-1926, t. 16, 2002 s. 27-38 
269. Tłuczek Ryszard, Rolnicze spółdzielnie produkcyjne w powiecie jarosław-

skim w latach 1949-1959, t. 17, 2003 s. 163-174 
270. Tłuczek Ryszard, Ruch narodowy w Przemyślu w latach 1918-1939, t. 15, 

2001 s. 5-17  
271. Tłuczek Ryszard, Z działalności przemyskich komunistów w latach 1918-

1938, t. 19, 2008 s. 71-82 
272. Tomczak Andrzej, W sprawie artykułu Florentyny Rzemieniuk, Cerkiew 

greckokatolicka..: Listy do redakcji, t. 7/8, 1994 s. 387-388 
         Odp.: Z. Konieczny, t. 7/8, 1994 s. 388-390 
273. Trojanowska Marta, Alojzy i Józef Trojanowscy – członkowie założyciele 

Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Przemyślu, t. 14, 2000 s. 107-121 
274. Trojanowski Grzegorz, Specyfika materiałów archiwalnych podmiotów go-

spodarczych w upadłości. Kryteria klasyfikacji i oceny merytorycznej, t. 16, 2002  
s. 199-222 

275. Wieliczko Mieczysław, Feliks Mantel w Delegaturze Ambasady RP w Tasz-
kiencie i Samarkandzie w 1942 roku, t. 20, 2009 s. 67-86 

276. Witkowski Andrzej, Z badań nad działalnością Wojewódzkiego Pełnomoc-
nika Rządowego do Spraw Podatku Gruntowego w Rzeszowie (1947-1950), t. 3, 1986 
s. 23-68 

277. Wołek Marek, Archiwa zakładowe instytucji wymiaru sprawiedliwości,  
t. 12, 1997 s. 151-155 

278. Wołek Marek, Archiwa zakładowe urzędów terenowych organów admini-
stracji państwowej województwa przemyskiego (1986-1990), t. 7/8, 1994 s. 277-283 

279. Wójcik Andrzej, 130 lat karty pocztowej, t. 14, 2000 s. 63-71 
280. Wójcik Anna, „Liber Legum” – próba analizy kodykologicznej i oceny źró-

dła, t. 2, 1985 s. 131-149 
281. Wydawnictwa Archiwum w Przemyślu, t. 4, 1987 s. 193-194 
282. Wydawnictwa Archiwum Państwowego w Przemyślu, t. 11, 1996 s. 233-237 
283. Wydawnictwa Archiwum Państwowego w Przemyślu: Oferta, t. 12, 1997  

s. 239-244 



Emilia Długosz  
 

 

 
 

363 

284. Wydawnictwa Archiwum Państwowego w Przemyślu (2000-2002): Oferta, 
t. 16, 2002 s. 369-371 

285. Wydawnictwa Archiwum Państwowego w Przemyślu (2000-2003), t. 17, 
2003 s. 383-385 

286. Wydawnictwa Archiwum Państwowego w Przemyślu (2000-2003): Oferta, 
t. 18, 2004 s. 407-410 

287. Wydawnictwa Archiwum Państwowego w Przemyślu (2000-2006), t. 19, 
2008 s. 357-360 

288. Wydawnictwa Archiwum Państwowego w Przemyślu (w sprzedaży), t. 20, 
2009 s. 295-299  

289. Wyrozumska Bożena, Zbigniew Perzanowski (1922-1999): Ad Memoriam, 
t. 13, 1998 s. 243-244 

290. Zahel Halina, Ciche bohaterki... t. 17, 2003 s. 73-78 
291. Zając Irena, Rozwój zabudowy przemyskich przedmieść, t. 10, 1995 s. 93-124 
292. Zamoyski Grzegorz, C. k. Sąd Powiatowy w Mielcu 1868-1914, t. 18, 2004 

s. 161-180 
293. Zapałowski Andrzej, Doświadczenia historyczne współpracy wojskowej 

polsko-ukraińskiej, t. 14, 2000 s. 5-20 
294. Zapałowski Andrzej, Zięba Mirosław, Zmagania OO. Karmelitów Bosych  

o odzyskanie kościoła i klasztoru w Przemyślu w latach 1946-1958, t. 17, 2003 s. 139-
162 

295. Zielecki Alojzy, Ruch niepodległościowy w Przemyślu i regionie na prze-
łomie XIX i XX wieku, t. 10, 1995 s. 125-147 

296. Zub Monika, Dni Otwarte Archiwum Państwowego w Przemyślu [10 – 11 
X 2003], t. 17, 2003 s. 373-375 

297. Zub Monika, Strona internetowa w systemie informacyjnym Archiwum 
Państwowego w Przemyślu, t. 16, 2002 s. 223-239 

298. Zub Monika, System informacji archiwalnej w Archiwum Państwowym  
w Przemyślu, t. 15, 2001 s. 153-173 

299. Zub Monika, Wykorzystanie baz danych w działalności informacyjnej Archi-
wum Państwowego w Przemyślu, t. 17, 2003 s. 231-251 

300. Zub Monika, Wystawa „Na styku kultur. Mniejszości narodowe w doku-
mentach Archiwum przemyskiego”, t. 17, 2003 s. 363-365 

301. Zub Monika, Wystawa – Wielokulturowość Galicji w dokumencie archi-
walnym, t. 18, 2004 s.325-326 

302. Zub Monika, Zapomniany opis Stanisławowa Józefa Zielińskiego, t. 17, 
2003 s. 3-56 

303. Żmudzki Jacek, Powstanie i działalność Towarzystwa Gimnastycznego 
„Sokół” w Łańcucie (1890-1939), t. 16, 2002 s. 3-25 

 
 
 



Bibliografia zawartości  „Rocznika. .”  
 

 

 

364 

 

 III. Spis dzieł recenzowanych 
 

304. Akcja „Wisła“: dokumenty/ oprac. Eugeniusz Misiło, Warszawa 1993 
Rec.: B. Bobusia, t.10, 1995, s. 315-316 

305. Archiwum Państwowe w Rzeszowie: informator archiwalny, Rzeszów 1994 
   Rec.: M. Dalecki, t. 10, 1995 s. 321-323 
306. Archiwum Rodziny Polskiej i Obcej, t. 1, Warszawa 1990  
   Rec.: S. F. Gajerski, t. 7/8, 1994 s. 347-348 
307. Bartoszewski K., Relacje, wspomnienia, opracowania, Lublin 1996 
   Rec.: S. F. Gajerski, t. 12, 1997 s. 231-232 
308. Biuletyn Informacyjny, nr 1: O zasobie archiwalnym, Rzeszów 1983 

Rec.: A. Dziedziuk, t. 4, 1987 s. 176-177 
309. Borcz A., Działania wojenne na terenie ziemi przemyskiej w latach „Potopu” 

1655-1657, Przemyśl 1999 
Rec.: A. K. Mielnik, t. 15, 2001 s. 211-214 

310. Caban I., Działalność zbrojna oddziałów partyzanckich Armii Krajowej  
8 pp Leg., Lublin 1992 

Rec.: S. F. Gajerski, t. 15, 2001 s. 215-216 
311. Caban I., Placówka Armii Krajowej Tyszowce, Lublin 1999 

Rec.: S. F. Gajerski, t. 15, 2001 s. 217-221 
312. Chłopi w obronie Zamojszczyzny, Warszawa 1985 

Rec.: S. F. Gajerski, t. 6, 1989 s. 170-180 
313. Chwalcie z nami Panią Świata, Kraków 1986 

Rec.: S. F. Gajerski, t. 5, 1988 s. 270-272  
314. 40 lat szkół rolniczych w Przemyślu – Bakończycach, Przemyśl 1984 

Rec.: S. F. Gajerski, t. 4, 1987 s. 178-179 
315. Darwaj K., Znaki wodne z przełomu XVI i XVII wieku w księgach kance-

larii grodzkiej w Lublinie, Lublin 1985 
Rec.: S. F. Gajerski, t. 5, 1988 s. 269-270  

316. Dębski W. S., Antylitopys UPA, Lublin 1995 
Rec.: S. F. Gajerski, t.13, 1998, s.237-241 

317. Girtler K., Przemyśl w zaraniu doby autonomicznej, Przemyśl 1999 
Rec.: M. Dalecki, t.14, 2000 s. 311-315 

318. Gospodarka zasobami wodnymi w zbiorach Wojewódzkiego Archiwum Pań-
stwowego w Rzeszowie, Rzeszów 1979 

Rec.: A. Dziedziuk, t. 4, 1987 s. 174-175 
319. Informacja o archiwaliach dla potrzeb gospodarki narodowej w zbiorach Woje-

wódzkiego Archiwum Państwowego, Rzeszów 1979 
Rec.: A. Dziedziuk, t. 4, 1987 s. 173-174 

320. Informator Archiwalny Wojewódzkiego Archiwum Państwowego w Rzeszo-
wie, Rzeszów 1982 

Rec.: A. Dziedziuk, t. 2, 1985 s. 165-167 



Emilia Długosz  
 

 

 
 

365 

321. Informator o dokumentacji geologicznej zgromadzonej w archiwach zakłado-
wych biur projektowych i przedsiębiorstw województwa rzeszowskiego, Rze-
szów 1983 

Rec.: A. Dziedziuk, t. 4, 1987 s. 177-178 
322. Jabłońska H., Dziennik z oblężonego Przemyśla 1914-1915, Przemyśl 1994 

Rec.: M. Dalecki, t. 9, 1995 s.165 
323. Jurasińska J., Liceum Ogólnokształcące w Dynowie, Dynów 1980 

Rec.: A. Fenczak, t.3,1986 s.163 
324. Kaniewski K., Kościoły starego Przemyśla, Przemyśl 1987 

Rec.: J. Krochmal, t. 6,1989 s.169-170 
325. Kapral M., Urzędnicy miasta Lwowa w XIII-XVIII wieku, Toruń 2008 

Rec.: M. Chojęta, t. 20, 2009 s. 271-273 
326. Katyń: dokumenty zbrodni, t. 1, Warszawa 1995 

Rec.: R. Dalecki, t. 10, 1995 s. 323-325 
327. Kieferling K., Jarosław w czasach Anny Ostrogskiej, Przemyśl 2008 

Rec.: J. Orzeł, t. 20, 2009 s. 275-277 
328. Kocój H., Dyplomacja Prus, Austrii i Rosji wobec Konstytucji 3 Maja 1791 

roku, Kraków 1998 
Rec.: T. Proksa, t.13, 1998 s. 223-226 

329. Kocój H., Konstytucja 3 Maja w relacjach posła pruskiego Augusta F. F. Goltza, 
Kraków 1999 

Rec.: T. Proksa, t.14, 2000 s. 316-319  
330. Komański H., Siekierka Sz., Ludobójstwo dokonane przez nacjonalistów ukra-

ińskich na Polakach w województwie tarnopolskim 1939-1946, Warszawa 2004 
Rec.: Z. Konieczny, t. 18, 2004 s. 391-392 

331. Konarski Sz., Indeks nazwisk do „Herbarza polskiego” Adama Bonieckiego, 
Warszawa 1993 

Rec.: S. F. Gajerski, t. 7/8, 1994 s. 379-380 
332. Konieczny Z., Ruch robotniczy w regionie przemyskim 1878-1948, Rzeszów 

1986 
Rec.: E. Piwowar, t. 5,1988 s. 272-276 

333. Korman A., Piąte przykazanie boskie: Nie zabijaj! Londyn 1990 
      Rec. M. Dalecki, t.7/8,1994 s. 380-381 

334. Korman A., Z krwawych dni Lwowa 1941 roku, Londyn 1990 
Rec.: S. F. Gajerski, t. 9, 1995 s. 171-172 

335. Krajewski M., Dzieje Medyki, Rzeszów 1982 
Rec.: Z. Budzyński, t. 2, 1985 s. 168-172 

336. Krakowski Rocznik Archiwalny t. 2, Kraków 1996 
Rec.: M. Dalecki, t. 11, 1996 s. 231-232 

337. Kresy Południowo-Wschodnie, R. 2, Przemyśl 2004 z. 1: Historia i tradycja 
Rec.: A. Sawicka, t. 18, 2004 s. 399-406 

338. Kulińska L., Dzieci Kresów, t. 1-2, Warszawa 2003, Kraków 2006 



Bibliografia zawartości  „Rocznika. .”  
 

 

 

366 

 

Rec.: M. Strutyński, t. 19, 2008 s. 353-356 
339. Kunysz A., Inż. Kazimierz Maria Osiński współtwórca Muzeum Narodowego 

Ziemi Przemyskiej w Przemyślu, Przemyśl 1984 
Rec.: Z. Konieczny, t. 3,1986 s.163-165 

340. Kunysz A., Muzeum Narodowe Ziemi Przemyskiej w Przemyślu, Przemyśl 
1984 

Rec.: Z. Konieczny, t. 3,1986 s.165 -166 
341. Kunysz A., W służbie kultury i regionu, Przemyśl 1989 

Rec.: J. Żmudzki, t. 5, 1988 s. 283-286 
342. Leinwand A., Poseł Herman Lieberman, Kraków 1983 

Rec.: A. Andrusiewicz, t. 3, 1986 s. 166-172 
343. Lieberman H., Pamiętniki., Warszawa 1996 

Rec.: A. K. Mielnik, t. 12, 1997 s. 233-235 
344. Lwów i Kresy, Londyn 1990: IV-V 

Rec.: Z. Konieczny, t. 6, 1989 s. 183-185 
345. Łemkiwszczyna, Nowy Jork 1979-1989 

Rec.: K. Nowakowski, t.5,1988 s. 287-290 
346. Łopuski J., Losy Armii Krajowej na Rzeszowszczyźnie (sierpień - grudzień 

1944), Warszawa 1990 
Rec.: M. Dalecki, t.6, 1989 s.180-183 

347. Łukomski G., Partacz Cz., Polak B., Wojna polsko-ukraińska 1918-1919, Ko-
szalin 1994 

Rec.: M. Dalecki, t. 9, 1995 s. 166-167 
348. Mańkowski Z., Między Wisłą a Bugiem 1939-1944, wyd. 2, Lublin 1982 

Rec.: S. F. Gajerski, t. 2, 1985 s. 173-182 
349. Materiały do bibliografii dziejów Przemyśla (1944-1974)/ oprac. Z. Konieczny, 

J. Motylewicz, Przemyśl 1976 
Rec.: Z. Budzyński, t. 2, 1985 s. 183-186 

350. Materiały do bibliografii miasta Przemyśla (do roku 1944)/ oprac. Z. Konieczny, 
J. Motylewicz, Przemyśl 1981  

Rec.: Z. Budzyński, t. 2,1985 s. 183-186 
351. Materiały i Studia Muzealne, t.1, Przemyśl 1978 

Rec.: A. Cieplińska, [t. 1], 1979 s. 169-171 
352. Materiały i Studia Muzealne t. 3, Przemyśl 1980  

Rec.: B. Bobusia, t. 3, 1986 s.173-177 
353. Materiały i Studia Muzealne, t. 4, Przemyśl 1986 

Rec.: B. Bobusia, t. 4, 1987 s. 183-187 
354. Mosiewicz-Mikuszowa D., Wspomnienia, Zabrze 2007 

Rec.: A. K. Mielnik, t. 20, 2009 s. 279-282 
355. Motyka G., Wnuk R., Pany i rezuny, Warszawa 1997 

Rec.: J. Kurcoń, t. 15, 2001 s. 222-224 
356. Motylewicz J., Dzieje Kańczugi, Przemyśl 1984 

Rec.: A. Dziedziuk, t. 5, 1988 s. 265-269 



Emilia Długosz  
 

 

 
 

367 

357. Na Rubieży, Wrocław 1992 nr 1,1993 nr 2-3 
Rec.: M. Proksa, t. 7/8, 1994 s. 366-368 

358. Niepodległościowe organizacje młodzieżowe na Rzeszowszczyźnie w latach 
1944-1956 w świetle dokumentów, Rzeszów 2009 

Rec.: J. Półćwiartek, Potrzeba zrozumienia i odpowiedzialności w pisarstwie 
historycznym, t. 20, 2009 s. 283-290 

359. Obuchowska-Pysiowa H., Udział Krakowa w handlu zagranicznym Rzeczypo-
spolitej w pierwszych latach XVII wieku, Wrocław 1981 

Rec.: S. F. Gajerski, t. 3, 1986 s. 172-173 
360. Ossadnik H., 555 lat przeworskich cechów rzemieślniczych, Przeworsk 1984 

Rec.: M. Wołek, t. 4, 1987 s. 190-191 
361. Pasiecznik J., Sroka A., Wólka Pełkińska, Jarosław 1997 

Rec.: A. Wiecheć, t. 12, 1997 s. 236-237 
362. Pełczyński G., Najmniejsza mniejszość, Warszawa 1995 

Rec.: S. F. Gajerski, t. 19, 2008 s. 347-351 
363.  Po mieczu i po kądzieli [CD-ROM]/ Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwo-

wych, Warszawa 2001  
Rec.: M. Zub, t. 16, 2002 s. 346-352 

364. Polak E.,  Los Polaka w latach 1939-1956, Świdnica 1992 
Rec.: S. F. Gajerski, t. 13, 1998, s. 227-236 

365. Prace Historyczno-Archiwalne t. 1, Rzeszów 1993 
Rec.: A. Krochmal, t. 9, 1995 s. 172-174 

366. Prace Humanistyczne nr 17, Rzeszów 1980 
Rec.: M. Terlecka, t. 2, 1985 s. 187-189 

367. Prace Humanistyczne ser. I z. 26, Rzeszów 1986 
Rec.: A. Krochmal, t. 5, 1988 s. 276-279 

368. Przemyskie Zapiski Historyczne, t. 8-9, Przemyśl 1993 
Rec.: M. Proksa, t. 9, 1995 s. 177-182 

369. Rocznik Przemyski t. 19-20, Przemyśl 1978 
Rec.: Z. Budzyński, [t. 1], 1979 s. 171-176 

370. Rocznik Przemyski t. 21, Przemyśl 1982 
Rec.: B. Filarecka, t. 3, 1986 s. 177-180 

371. Rocznik Przemyski t. 22-23, Przemyśl 1983 
Rec.: B. Bobusia, t. 3, 1986 s. 180-186 

372. Rocznik Przemyski t. 26, Przemyśl 1988 
Rec.: J. Krochmal, t. 5, 1988 s. 279-283 

373. Rocznik Przemyski t. 29-30, z. 1, Przemyśl 1993/1994 
Rec.: M. Proksa, t. 9, 1995 s. 174-176 

374. Rocznik Przemyski t. 29-30, z. 3, Przemyśl 1993/1994 
Rec.: A. K. Mielnik, t. 10, 1995, s. 325-331 

375. Rocznik Przemyski t. 39 z. 4, Przemyśl 2003 
Rec.: A. K. Mielnik, t. 17, Przemyśl 2003 s. 379-382 



Bibliografia zawartości  „Rocznika. .”  
 

 

 

368 

 

376. Rocznik Przemyski t. 40 z. 4, Przemyśl 2004 
Rec.: E. Grin-Piszczek, t. 18, 2004 s. 393-398 

377. Rocznik/Stowarzyszenie Miłośników Jarosławia, t. 10, Jarosław 1983 
Rec.: A. Fenczak, t. 3, 1986 s. 186-188 

378. Rocznik Tomaszowski, t. 1, Tomaszów Lubelski 1981 
Rec.: S. F. Gajerski, t. 4, 1987 s. 180 - 182 

379. Ruch robotniczy na ziemi rzeszowskiej 1918-1975, Warszawa 1980 
Rec.: J. Mleczak, t. 2, 1985 s. 190-192 

380. Siniarska-Czaplicka J., Katalog filigranów czerpalni Rzeczypospolitej zebrany  
z papieru druków tłoczonych w latach 1500-1800, Łódź 1983 

Rec.: S. F. Gajerski, t. 4, 1987 s. 165-173  
381. Sito J., Barokizacja wystroju katedry przemyskiej za rządów biskupa Aleksandra 

Antoniego Fredry, Przemyśl 1992 
Rec.: J. Krochmal, t. 7/8, 1994 s. 363-366 

382. Sowińska G., Wojewódzkie Archiwum Państwowe w Zamościu, Zamość 1980 
Rec.: B. Bobusia, t. 2, 1985 s. 193 - 194 

383. Spotkania polsko-ukraińskie, Lublin 1992 
Rec.: Z. Konieczny, t. 7/8, 1994 s. 381-385 

384. Sroka J., 9 Podlaska Dywizja Piechoty Armii Krajowej, Biała Podlaska 1995 
Rec.: S. F. Gajerski, t. 16, 2002 s. 333-341 

385. Studia Lubaczoviensia t. 1, Lubaczów 1983 
Rec.: B. Bobusia, t. 3, 1986 s. 189-191 

386. Szyndler B., Dyktator. Generał Józef Chłopicki 1771-1854, Częstochowa 1998 
Rec.: T. Proksa, t. 13, 1998 s. 219-222 

387. Świder Z., Informator o zasobie archiwalnym Wojewódzkiego Archiwum Pań-
stwowego w Tarnobrzegu z siedzibą w Sandomierzu, Sandomierz 1980 

Rec.: B. Bobusia, t. 2, 1985 s. 195-197 
388. Teka Konserwatorska: Polska południowo-wschodnia, Rzeszów 1982 

Rec.: A. Fenczak, t. 3, 1986 s. 191-192 
389. Teka Konserwatorska: Polska południowo-wschodnia, t. 3, Rzeszów 1985  

Rec.: A. Fenczak, t. 4, 1987 s. 187-189 
390. Teka Konserwatorska: Polska południowo-wschodnia, t. 4, Rzeszów 1991 

Rec.: M. Dalecki, Premisliana w nowym tomie 4 Teki Konserwatorskiej  
Polski południowo-wschodniej, t. 7/8, 1994 s. 368-376 

391. Tysiąc lat Przemyśla, cz.1, Rzeszów 1976, cz.2, Warszawa 1974 
Rec.: J. Motylewicz, [t. 1], 1979 s. 176-180 

392. Vit J., Wspomnienia z mojego pobytu w Przemyślu podczas rosyjskiego oblęże-
nia 1914-1915, Przemyśl 1995 

Rec.: A. Mielnik, t. 11, Przemyśl 1996 s. 229 - 230 
393.  W tradycji idei Ignacego Solarza, Lublin 1993 

Rec.: A. K. Mielnik, t. 9, 1995 s. 167-170 
394. Węgierski J., Armia Krajowa na zachód od Lwowa, Kraków 1993  

Rec.: S. F. Gajerski, t. 16, 2002 s. 325-332 



Emilia Długosz  
 

 

 
 

369 

395. Węgierski J., Lwów pod okupacją sowiecką 1939-1941,Warszawa 1991 
Rec.: M. Dalecki, t. 8,1994 s. 376-379 

396.  Z przeszłości Europy środkowowschodniej, Rzeszów 2002 
Rec.: A. K. Mielnik, t. 16, 2002 s. 342-345 

397. Zbrodnie nacjonalistów ukraińskich dokonane na ludności polskiej na Wołyniu 
1939-1945, Warszawa 1990 

Rec.: Z. Konieczny, t. 6, 1989 s. 185-187 
398. Żydzi w Małopolsce, Przemyśl 1991 

Rec.: J. Krochmal, t. 7/8, 1994 s. 349-363 
399. Źródła archiwalne dotyczące surowców mineralnych dla potrzeb budownictwa 

w zbiorach Wojewódzkiego Archiwum Państwowego w Rzeszowie i wybra-
nych archiwów zakładowych, Rzeszów 1979 

Rec.: A. Dziedziuk, t. 4, 1987 s. 175-176 
 
 
 

Indeks nazw osobowych  
(numery przy nazwiskach oznaczają pozycje bibliografii) 

 
 

Aleksandrowycz W. 20 
Andrusiewicz A. 21, 22, 342 
Arłamowski K. 23, 35 
Banduch R. 24 
Baranowski M. T. 225 
Bartoszewski K. 307 
Basta J. 25, 26 
Benbenek J. 146, 211 
Bick E. 100, 101, 217 
Bieda T. 27, 28 
Bielakiewicz I. I. 29 
Biłyj M. 30 
Blajer W. 31 
Bobowska A. 32 
Bobrzyński M. 246 
Bobusia B. 2-19, 33-55, 304, 
352, 353, 371, 382, 385, 387 
Boniecki A. 331 
Boniecki J. 56 
Borcz A. 309 

Buchtalarz K. zob. Szajny-
Buchtalarz Krystyna 
Budzyński Z. 335, 349, 350, 369 
Caban I. 310, 311 
Chłopicki J. 386 
Chojęta M. 325 
Chorążyczewski W. 18, 19 
Cieplińska A. 351 
Cołta E. 57 
Czaplicka J. zob. Siniarska-
Czaplicka J. 
Dalecki M. 6-19, 58-75, 305, 
317, 322, 333, 336, 346, 347, 
390, 395 
Dalecki R. 76, 326 
Darwaj K. 315 
Dębski W. S. 316 
Długosz E. 77-85 
Dobrowolski H. 35 
Dobrowolski S. 86 
 
 



Bibliografia zawartości  „Rocznika. .”  
 

 

 

370 

 

Dwernicka S. 7-9, 13-16 
Dyrdoń Z. 87 
Dziedziuk A. 88, 308, 318-321, 
356, 399 
Dziobak-Romański J. 89 
Felczyński Z. 90 
Fenczak A. 2, 3, 91-96, 323, 377, 
388, 389 
Filarecka B. 2, 97, 98, 370 
Filip z Fermo 188 
Florek L. 99 
Gajerski S. F. 306, 307, 310-316, 
331, 334, 348, 359, 362, 364, 
378, 380, 384, 394 
Gardziel A. 100, 101 
Gass I. 102 
Gaul J. 103-105 
Gilarski M. 106 
Gilewicz A. 124 
Girtler K. 317 
Glesmer I. 107-111 
Gocko B. 112 
Gosztyła M. 113-117 
Grin-Piszczek E. 18, 19, 118-
125, 376 
Grott B. 126 
Hołdys E. 2-6 
Horwat J. 127-129 
Jabłońska H. 322 
Jakubus M. 130 
Jamroż A. 131, 132 
Jan III Sobieski 128, 129 
Janowski M. 133-135 
Jedynak Z. 128, 129 
Joachimiak Z. 108 
Jurasińska J. 323 
Kalnicka E. 136 
Kaniewski K. 324 
Kapral M. 325 
Kapuściński J. 122 
Kaput W. 34, 137 
Kieferling K. 327 
Kiełt A. 138 

Kobierska-Motas E. 139 
Kocój H. 328, 329 
Komański H. 330 
Konarski Sz. 331 
Konieczny Z. 1-19, 140-155, 
272, 330, 332, 339, 340, 344, 
349, 350, 383, 397 
Korman A. 333, 334 
Kozaczka M. 156, 157 
Krajewska H. 158 
Krajewski M. 335 
Krawczyk E. 159 
Krochmal A. 5, 160-165, 365, 
367 
Krochmal J. 166-172, 324, 372, 
381, 398 
Kucynda W. 174 
Kulińska L. 338 
Kunysz A. 175, 339-341 
Kurcoń J. 176-178, 355 
Kus J. 179, 180 
Laska A. 181 
Laska E. 182-186 
Leinwand A. 342 
Lieberman H. 342, 343 
Lorenz J. 238 
Łanocha G. 187 
Łańcucki S. 22 
Łopuski J. 346 
Łosowska A. 188, 189 
Łukaszkiewicz J. A. 93 
Łukomski G. 347 
Maciuk O. 33, 190 
Magier D. 191 
Maik J. 6 
Majerski F. 192 
Majerski S. 192 
Małysz A. 193 
Mantel F. 275 
Mańkowski Z. 348 
Mazur B. 194 
Mendys M. 36 



Emilia Długosz  
 

 

 
 

371 

Mielnik A. K. 75, 195-205, 309, 
343, 354, 374, 375, 392, 393, 396 
Mikuszowa D. zob. Mosiewicz-
Mikuszowa D. 
Misiło E. 304 
Mleczak J. 379 
Młynek F. 146 
Mosiewicz-Mikuszowa D. 354 
Motas E. zob. Kobierska-Motas 
E. 
Motas M. 2-9, 206 
Motyka G. 355 
Motyka J. 207 
Motylewicz J. 208, 349, 350, 356, 
391 
Mrozek T. 209 
Mróz W. 210 
Nowak M. A. 18, 19, 211 
Nowakowski K. Z. 212, 345 
Nuckowski T. 7-19 
Obuchowska-Pysiowa H. 359 
Orzeł J. 327 
Osiadacz M. 173, 214-218 
Osińscy 198 
Osiński K. M. 339 
Ossadnik H. 360 
Papierzyńska-Turek M. 219 
Partacz Cz. 347 
Pasiecznik J. 361 
Pełczyński G. 362 
Perzanowski Z. 2-9, 289 
Pietrzak M. 2-5 
Piltz E. 236 
Piłsudski J. 108 
Piszczek E. zob. Grin-Piszczek E. 
Piszczek S. 220 
Piwowar E. 4, 221, 332 
Podolak A. 214 
Polak B. 347 
Polak E. 364 
Popek L. 222 
Porembalski J. 69, 203 

Porembalski T. K. 197 
Potkowski E. 2-12 
Potocki A. 97 
Potoczny J. 223-226 
Półćwiartek J. 10-19, 227, 358 
Prochazka J. 75 
Proksa M. 8-17, 104, 105, 228-
235, 357, 368, 373 
Proksa T. 236, 328, 329 
Pysiowa H. Zob. Obuchowska-
Pysiowa H. 
Rachwał A. 237 
Randt E. 251 
Ratajczak T. 238 
Rogoż S. 202 
Romański J. zob. Dziobak-
Romański J. 
Romański M. 239, 240 
Ryszewski B. 10-17 
Rzemieniuk F. 241, 242, 272 
Sawicka A. 337 
Schorr M. 170 
Siciak A. 85, 243 
Siekierka Sz. 330 
Siniarska-Czaplicka J. 380 
Sito J. 381 
Skrzyński T. 244 
Skwara J. 245, 246 
Smoniewski J. W. 229 
Solarz I. 393 
Sowińska G. 247, 382 
Sroka A. 361 
Sroka J. 384 
Stasiuk M. 248-250 
Staszków A. 251 
Stępień S. 252 
Stolarczyk J. 253 
Strutyński M. 338 
Szajny-Buchtalarz K. 254, 255  
Szempruch J. 226 
Szopa G. 256-258 
Szulc Z. 259 



Bibliografia zawartości  „Rocznika. .”  
 

 

 

372 

 

Szyndler B. 386 
Świątek Sz. 260-263 
Świder Z. 387 
Tereinski M. 125 
Terlecka M. 366 
Tłuczek R. 264-271 
Tomczak A. 2-7, 272 
Trojanowska M. 273 
Trojanowski A. 273 
Trojanowski G. 274 
Trojanowski J. 273 
Turek M. zob. Papierzyńska-
Turek M. 
Vit J. 392 
Walichnowski T. 152 
Wander E. L. 100 
Węgierski J. 394, 395 
Wiecheć A. 361 

Wieliczko M. 189, 275 
Wiśniowiecki D. 127 
Witkowski A. 276 
Wnuk R. 355 
Wołek M. 277, 278, 360 
Wójcik Andrzej 279 
Wójcik Anna 280 
Wyrozumska B. 289 
Zahel H. 290 
Zając I. 291 
Zamoyski G. 292 
Zamoyski J. „Sobiepan” 180 
Zapałowski A. 293, 294 
Zielecki A. 295 
Zieliński J. 302 
Zięba M. 294 
Zub M. 14, 296-302, 363 
Żmudzki J. 303, 341

 
 


